ขาวที่ไม่ใช่บาสมาติจ านวน 206,437 ตัน ลดลง 24.9% เมื่อเทียบกับจ านวน 274,885 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี
2559 และส่งออกข้าวบาสมาติจ านวน 51,444 ตัน เพ่ิมข้ึน 27.6% เมื่อเทียบกับจ านวน 40,312 ตัน ในช่วงเดียวกัน
ของปี 2559

ทั้งนี้ในปีงบประมาณ 2016/17 (กรกฎาคม-มิถุนายน) ปากีสถานส่งออกข้าวรวม 3,518,819 ตัน มูลค่า
1,606.863 ล้านเหรียญสหรัฐฯ โดยปริมาณส่งออกลดลงประมาณ 17.13% และมูลค่าลดลง 13.63% เมื่อเทียบกับ
จ านวน 4,246,445 ตัน มูลค่า 1,860.497 ล้านเหรียญสหรัฐฯ ในช่วงเดียวกันของปี 2559 โดยส่งออกข้าวขาวที่
ไม่ใช่บาสมาติจ านวน 3,072,132 ตัน ลดลง 18.43% เมื่อเทียบกับจ านวน 3,766,471 ตัน ในช่วงเดียวกันของปี
2559 และส่งออกข้าวบาสมาติจ านวน 446,687 ตัน ลดลง 6.94% เมื่อเทียบกับจ านวน 479,974 ตัน ในช่วง
เดียวกันของปี 2559

ทั้งนี้ ในปีงบประมาณ 2015/16 (กรกฎาคม-มิถุนายน) ปากีสถานส่งออกข้าวรวม 4,262,216 ตัน
(ประกอบด้วยข้าวบาสมาติ 503,037 ตัน และข้าวขาวที่ไม่ใช่บาสมาติ 3,759,179 ตัน) เพ่ิมข้ึน 10.4% เมื่อเทียบกับ
จ านวน 3,861,406 ตัน (ประกอบด้วยข้าวบาสมาติ 523,450 ตัน และข้าวขาวที่ไม่ใช่บาสมาติ 3,337,956 ตัน)